
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33776  29Quarta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2019 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO DA ABERTURA
PROCESSO LICITATÓRIO 093/2018

PREGÃO PRESENCIAL 071/2018
A Comissão Permanente de Licitação torna público e comunica 
aos interessados que por razões administrativas, em 
atendimento ao que rege a Lei 8.666/93 e suas alterações , adia 
a abertura do Pregão Presencial - cujo objeto: Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviço de veículos, para 
o transporte escolar em atendimento ao programa nacional de 
transporte escolar (PNATE) referente ao ano letivo 2019. Desta 
maneira esta Comissão estabelece a nova data para 21/01/2019 
- segunda-feira às 09h00min horas horário local, na extensão da 
Prefeitura Municipal de Redenção - PA. - Rua Walterloo Prudente 
253 Setor Jardim Umuarama. Redenção. Redenção - PA, 07 
de Janeiro de 2019.

Protocolo: 397831

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO Nº 042/2018 - PMCP - PP
Objeto dos contratos: Aquisição de Equipamento/Material 
Permanente Para Atendimento da Secretaria Municipal de 
Saude de Capitão Poço com Recursos do Ministério da Saúde. 
CONTRATO Nº 2019030101. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde Contratado: Auto 4x4 Serviço e Comercio de Peças 
Automotivas, CNPJ 12.965.774/0001-36. Valor global R$ 
49.000,00. (quarenta e nove mil reais). Vigência 03/01/2019 à 
03/01/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - PMCP - SRP - PP. 
Pregão Presencial nº 001/2019, a menor preço por item, que 
visa o Registro de preços para possível aquisição de combustível, 
tipo gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel s10, 
descritos no Anexo I, visando aquisições futuras pela Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço - Secretarias Municipais, e outros 
órgãos solicitantes nos termos da lei, a realizar-se na sala da 
CPL/PMCP no dia 22/01/2019 às 09horas. O Edital encontra-se 
a disposição no horário de 08:00 as 12:00 - Av. Moura Carvalho, 
1255 - Setor e Licitações e Mural TCM-PA, valor do Edital 
impresso R$ 50,00, informações 91-3468 1390. João Gomes 
de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 397822

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20199007; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00034-SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
CONTRATADA: ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP; OBJETO: 
Aquisição de combustível, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras; VALOR TOTAL: R$ 801.970,00 

(Oitocentos e Um Mil Novecentos e Setenta Reais). VIGÊNCIA: 
04/01/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199008; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00034-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP; OBJETO: 
Aquisição de combustível, para atender a demanda do Fundo 
Municipal de Educação; VALOR TOTAL: R$ 403.000,00 
(Quatrocentos e Três Mil Reais). VIGÊNCIA: 04/01/19 á 
31/12/19.
Contrato nº 20199009; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00034-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP; OBJETO: 
Aquisição de combustível, para atender a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R$ 523.900,00 (Quinhentos 
e Vinte e Três Mil e Novecentos Reais). VIGÊNCIA: 04/01/19 á 
31/12/19.

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato nº 20199001 ORIGEM: Pregão Presencial 9/2017-
00067; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
CONTRATADA: CLT SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA ME; 
OBJETO: contratação de empresa especializada na locação de 
veículos para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras; VALOR TOTAL: R$ 72.800,00 (Setenta e Dois Mil 
e Oitocentos Reais). VIGÊNCIA: 02/01/19 á 28/02/19.
Contrato nº 20199002 ORIGEM: Pregão Presencial 9/2017-
00067; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
CONTRATADA: C. M. DOS SANTOS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA 
- ME; OBJETO: contratação de empresa especializada na locação 
de veículos para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras; VALOR TOTAL: R$ - 93.000,00 (Noventa e Três 
Mil Reais). VIGÊNCIA: 02/01/19 á 28/02/19.
Contrato nº 20199003 ORIGEM: Pregão Presencial 9/2017-
00067; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; 
OBJETO: contratação de empresa especializada na locação de 
veículos para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras; VALOR TOTAL: R$ - 180.000,00 (Cento e Oitenta 
Mil Reais). VIGÊNCIA: 02/01/19 á 28/02/19.
Contrato nº 20199004 ORIGEM: Pregão Presencial 9/2017-
00067; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; 
OBJETO: contratação de empresa especializada na locação de 
veículos para atender do Fundo Municipal de Saúde; VALOR 
TOTAL: R$ - 50.400,00 (Cinquenta Mil e Quatrocentos Reais). 
VIGÊNCIA: 02/01/19 á 28/02/19.
Contrato nº 20199005 ORIGEM: Pregão Presencial 9/2017-
00067; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; 
OBJETO: contratação de empresa especializada na locação de 
veículos para atender a demanda Fundo Municipal de Educação; 
VALOR TOTAL: R$ - 18.000,00 (Dezoito Mil Reais). VIGÊNCIA: 
02/01/19 á 28/02/19.
Contrato nº 20199006 ORIGEM: Pregão Presencial 9/2017-
00067; CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. EDUCAÇÃO 
BÁSICA/FUNDEB; CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - ME; OBJETO: contratação de empresa 
especializada na locação de veículos para atender a demanda 
do Fundo de Desenv. Educação Básica/FUNDEB; VALOR TOTAL: 
R$ - 16.800,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos Reais). VIGÊNCIA: 
02/01/19 á 28/02/19.

EXTRATO DE ADITIVOS
A PREFEITURA torna publico que em 31/12/2018 aditivou o 
prazo de vigência dos contratos nºs: 20176001-PMU; 20176025-
FME; 20176026-FMS e 20176027-FMAS, fi rmado com a empresa 
ESCRITÓRIO FEITOSA E SANTOS ADVOGADOS ASSOCIADOS 
SOCIEDADE SIMPLES. Vigência: 31/12/2018 a 31/12/2019. 
Inexigibilidade 6/2017-00001.

Protocolo: 397832

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 062/2018-CEL/SEVOP/PMM,
PROCESSO N° 21.465/2018-PMM, Tipo Menor Preço. Data 
da Sessão: 24/01/2019 - 09h00 min. (horário local) objeto: 
Registro de Preços Para Eventual Locação de Equipamentos Para 

Manutenção e Construção Civil, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 
18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Kaito Miranda da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 397824

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 086/2018-SEMED/
PMM Processo Licitatório nº 1.336/2018-PMM, Concorrência 
n° 004/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: 
Contratação de Empresa Para Execução de Serviços de 
Engenharia Referente à Conclusão do Núcleo de Educação 
Infantil Magalhães Barata II - Tipo B, Localizado na Zona Urbana 
do Município de Marabá/Pa. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo 
do contrato original n° 086/2018-SEMED/PMM, por mais 12 
(doze) meses, fi cando vigente a partir do dia 01/01/2019 até 
31/12/2019. Contratada: Andrade Engenharia - Eireli. CNPJ: 
08.769.651/0001-52. Assinatura: 28/12/2018. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Educação. 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 087/2018-SEMED/
PMM Processo Licitatório nº 1.336/2018-PMM, Concorrência 
n° 004/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: 
Contratação de Empresa Para a Execução dos Serviços de 
Engenharia Referentes à conclusão do Núcleo de Educação 
Infantil Infraero - Tipo B, Localizado na Zona Urbana no 
Município de Marabá - Pará. Objeto do Aditivo: Prorrogar o 
prazo do contrato original n° 087/2018-SEMED/PMM, por mais 
12 (doze) meses, fi cando vigente a partir do dia 01/01/2019 
até 31/12/2019. Contratada: G A Construções de Edifi cios e 
Engenharia Eireli - Epp. CNPJ: 26.856.166/0001-06. Assinatura: 
27/12/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de 
Educação. 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 088/2018-SEMED/
PMM Processo Licitatório nº. 1.336/2018-PMM, Concorrência 
n° 004/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: 
Contratação de Empresa Para Execução de Serviços de Engenharia 
Referente à Conclusão do Núcleo de Educação Infantil Fundação 
Santa Rosa - Tipo C, Localizado Na Zona Urbana do Município 
de Marabá/Pa. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato 
original n° 088/2018-SEMED/PMM, fi cando vigente a partir do 
dia 01/01/2019 até 31/12/2019. Contratada: Construtora e 
Transportadora Ponte Alta - Eireli - Me. CNPJ: 02.162.807/0001-
56. Assinatura: 28/12/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação. 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 089/2018-SEMED/
PMM Processo Licitatório nº. 1.336/2018-PMM, Concorrência 
n° 004/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: 
Contratação de Empresa Para Execução de Serviços de 
Engenharia Referente à Conclusão do Núcleo de Educação Infantil 
Folha 25 - Tipo C, Localizada na Zona Urbana do Município de 
Marabá/Pa. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato 
original n° 089/2018-SEMED/PMM, fi cando vigente até a partir 
do dia 01/01/2019 até 31/12/2019. Contratada: Construtora e 
Transportadora Ponte Alta - Eireli - Me. CNPJ: 02.162.807/0001-
56. Assinatura: 28/12/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação. 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 092/2018-SEMED/
PMM Processo Licitatório nº 1.336/2018-PMM, Concorrência 
n° 004/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: 
Contratação de Empresa Para a Execução dos Serviços de 
Engenharia Referentes à Conclusão do Núcleo de Educação 
Infantil Residencial Magalhães Barata I - Tipo B, Localizado na 
Zona Urbana do Município de Marabá - Pará. Objeto do Aditivo: 
Prorrogar o prazo do contrato original n° 092/2018-SEMED/
PMM, por mais 06 (seis) meses, fi cando vigente a partir do dia 
01/01/2019 até 30/06/2019. Contratada: Athenas Comércio 
Construção e Serviços Eireli - Me. CNPJ: 23.378.600/0001-93. 
Assinatura: 27/12/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação. 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 093/2018-SEMED/
PMM Processo Licitatório nº 1.336/2018-PMM, Concorrência 
n° 004/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: 
Contratação de Empresa Para a Execução dos Serviços de 
Engenharia Referentes à conclusão do núcleo de Educação 
Infantil Residencial Jardim do Éden - Tipo B, Localizado na 
Zona Urbana do Município de Marabá - Pará. Objeto do Aditivo: 


